



MUNICIPIO DE CHOIX
H. AYUNTAMIENTO DE CHOIX
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad
PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE PRINCIPAL DE LA SINDICATURA DE BACAYOPA, MUNICIPIO DE CHOIX, SINALOA.			
OBRAS PRELIMINARES			
020101	Trazo y nivelación del terreno natural estableciendo ejes y niveletas de referencia.	m ²	2,871.02
TERRACERÍA			
020201	Corte en caja con equipo mecánico para formación de pavimento material tipo II. Incluye: mano de obra y equipo (despalme 30 cm de profundidad).	m ³	861.31
020202	Carga mecánica y acarreo de material producto de corte a 3 km en camión de volteo.	m ³	1,119.70
020203	Compactación del terreno natural. Incluye mano de obra y equipo compactado al 90% P.V.S.M.	m ²	1,794.39
020204	Construcción de la capa base de 30 cm de espesor cumpliendo con especificaciones indicadas por el laboratorio.	m ³	538.32
020205	Riego de impregnación con asfalto rebajado FM-1, prop. 1.5 lt/m ² (por medio de autotanque petrolizadora).	m ²	1,794.39
020403	Relleno de banqueteta con material de banco, compactado al 90% P.V.S.M.	m ²	346.36
PAVIMENTACIÓN			
020301	Suministro y colocación de concreto f'c=250 kg/cm ² en guarnición tipo pecho de paloma en tramo recto.	ml	1,358.75
020302	Suministro y colocación de concreto f'c=300 kg/cm ² para pavimento de 15 cm de espesor	m ²	1,105.20
020303	Calafateo de juntas de dilatación a base de asfalto oxidado	ml	1,076.64
020304	Suministro y colocación de concreto f'c=150 kg/cm ² para banquetetas de 10 cm de espesor.	m ²	1,360.83
020401	Suministro y colocación de pintura tipo tránsito color amarillo en guarnición.	ml	1,358.75
ALUMBRADO PÚBLICO			
*TEMP2	Suministro y colocación de arbotante con poste de concreto de 9 m y brazo de 1.8 m. Incluye: todos los materiales necesarios para su correcta ejecución.	pza	11.00
AL01	Sistema de tierra para final de circuito. Incluye: varilla de 5/8" X1.50 m para tierra, conector mecánico para varilla de tierra, soldadura, mano de obra, herramienta y equipo	pza	11.00
AL02	Registro prefabricado de concreto de 40X40X40 cm con tapa de concreto de 6 cm de espesor y marco de Fo. Go. De 1 1/2"X1 1/2"X1/8". Incluye: suministro, colocación, excavación, relleno, material, mano de obra y herramienta	pza	7.00
LIMPIEZA			
LIM001	Limpieza general de los trabajos	lote	1.00